Соглашение о сотрудничестве
г. Красноярск                                                                                «____
»__________201_ г.
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» Инженерно – строительный институт, именуемое в дальнейшем «Институт», в лице директора Инжутова Ивана Семеновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________ именуемое в дальнейшем «Организация», в лице __________________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее «Соглашение» о нижеследующем:

1. Предмет и цель соглашения
1.1. Предметом настоящего соглашения является совместная деятельность в целях профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации специалистов для дорожно-строительного комплекса Красноярского края.

1.2. При реализации настоящего соглашения стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
2. Обязанности сторон

2.1. Институт обязуется:

· рассматривать Организацию в качестве партнера;

· в соответствии с условиями согласованных Сторонами учебных программ осуществлять целевую подготовку специалистов;

· способствовать отбору студентов Института для трудоустройства на предприятиях дорожной отрасли Красноярского края;

· оказывать возможную методическую, техническую и информационную поддержку в деятельности дорожной отрасли по развитию персонала, включая программы, ориентированные на подготовку студентов Института для работы на предприятиях дорожной отрасли Красноярского края;

· разрабатывать дополнительные учебные программы по приоритетным для дорожной отрасли специальностям;

· разрабатывать и включать в дополнительный материал учебные ситуации, отражающие отраслевую специфику предприятий дорожной отрасли Красноярского края;

· обеспечивать качественное обучение работников дорожной отрасли в соответствии с заключенными договорами;

· информировать Организацию об успеваемости работников и студентов, обучающихся по целевым программам.

2.2.Организация обязуется:

· рассматривать Институт в качестве партнера в области обучения и формирования кадрового резерва;

· предоставлять необходимую техническую, информационную и рекламную поддержку при реализации конкретных учебных и консультационных проектов Института;

· организовать на базе Института целевую подготовку работников дорожной отрасли Красноярского края;

· участвовать на паритетных основах в организации практик и стажировок для студентов Института на предприятиях дорожной отрасли Красноярского края;

· предоставлять студентам Института, проходящим практику (находящимся на стажировке) в Организации, возможность выбора тем и направлений курсовых/дипломных работ, а также оказывать помощь в подборе необходимой для них информации;

· осуществлять руководство по производственной практике;

· оказывать поддержку студенческим стройотрядам;

· участвовать на паритетных основах в организации стажировок профессорско-преподавательского состава Института на предприятиях дорожной отрасли Красноярского края;

· привлекать Институт к разработке актуальных научно-исследовательских и консалтинговых проектов;

· информировать Институт о потребностях организаций дорожной отрасли Красноярского края в специалистах, требующихся на постоянную работу, практику (текущую и перспективную).
3.Срок действия соглашения и порядок расторжения соглашения

3.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует в течение пяти лет.

3.2. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению оформляются дополнительным соглашением, являющимися неотъемлемой его частью.

3.3. Настоящее соглашение может быть расторгнуто до истечения установленного срока действия только по соглашению сторон.

4. Ответственность сторон

4.1. Все споры по настоящему соглашению решаются в установленном законодательством порядке.
5. Дополнительные условия

5.1. Стороны обязуются координировать распространение официальной информации, касающейся результатов выполнения планов сотрудничества, а также могут проводить совместные пресс-конференции, презентации, круглые столы и другие мероприятия, направленные на информирование общественности о реализации настоящего соглашения.

5.2. При реализации настоящего соглашения Стороны будут исходить из условий поддержки отечественного производителя, а также из условий соблюдения прав Сторон и третьих лиц на результаты их интеллектуальной деятельности.
ИНСТИТУТ

ОРГАНИЗАЦИЯ

660041, г. Красноярск

пр. Свободный, 79

Директор

ИСИ ФГАОУ ВО «СФУ»

______________________

И.С. Инжутов